



ARALIK
2017

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Hazırgiyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Ege Hazır Giyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği

OCAK 2018 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM

2017 yılının Ocak – Aralık döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %10,4 artışla 156,8 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %5,1 artışla 21,2 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %12,8 artışla 121,4 milyar \$, Maden sektöründe ise %23,8 artışla 4,7 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak – Aralık) (Bin \$)

	2016	2017	% Değ.	2017 % pay
Tarım	20.211.119	21.235.089	5,1	13,5
Sanayi	107.600.041	121.392.773	12,8	77,4
Hazır Giyim ve Konfeksiyon	16.956.074	17.045.360	0,5	10,9
Maden	3.787.244	4.688.011	23,8	3,0
Toplam	142.069.560	156.782.257	10,4	100

Hazır giyim ürünlerinin alt kalemlerine bakılacak olursa en büyük payı 12,4 Milyar \$ ile dış giyim gerçekleştirmiştir. İkinci olarak ev tekstili kalemi gelmektedir. Üçüncü olarak ise giyim aksesuarları ihracatı geçen seneye oranla % 1’lik artış kaydederek 1 milyar 352 milyon \$ olmuştur (Tablo 2).

TABLO 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak – Aralık) (\$)

	Değer (\$)			Miktar (Kg)		
	2016	2017	% Değ.	2016	2017	% Değ.
İç giyim	358.985.028	334.757.052	-7	25.824.042	24.945.035	-3
Dış giyim	12.325.447.500	12.412.398.713	1	564.469.061	588.609.958	4
Yatak kıyafetleri, bornoz	507.641.064	464.410.196	-9	50.458.962	50.441.804	0
Spor ve yüzme kıyafetleri	130.237.189	141.548.652	9	10.767.483	12.022.017	12
Bebek giyimi ve eşyası	270.055.384	255.574.018	-5	19.988.962	19.628.050	-2
Giyim aksesuarları	1.344.784.443	1.352.260.626	1	98.973.760	99.994.115	1
Ev tekstili	1.553.763.967	1.592.970.924	3	196.142.075	205.744.780	5
Diğer hazır eşya	464.384.208	488.977.889	5	141.590.868	141.172.570	0
Genel Toplam	16.955.298.782	17.042.898.069	1	1.108.215.214	1.142.558.328	3

Türkiye Hazır Giyim ve Konfeksiyon ihracatında en çok ihracat yapılan ülke Almanya olmuştur. 2017 Ocak – Aralık döneminde Almanya’ya yapılan ihracat 3,2 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir (Tablo 3).

TABLO 3: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak – Aralık)

	Değer (\$)			Miktar (Kg)		
	2016	2017	% Değ.	2016	2017	% Değ.
GENEL TOPLAM	16.956.073.308	17.044.958.175	1	1.108.312.213	1.142.754.000	3
ALMANYA	3.167.603.180	3.229.360.946	2	163.668.717	162.908.160	0
İSPANYA	1.748.557.911	2.094.409.767	20	78.845.772	94.520.641	20
BİRLEŞİK KRALLIK	2.026.987.430	1.957.078.196	-3	90.732.163	89.146.470	-2
HOLLANDA	782.482.805,23	861.046.973,09	10	43.926.970	43.774.230	0
FRANSA	847.400.125	843.878.419	0	48.732.914	48.313.940	-1

Tabloda da görüldüğü üzere ilk 5 ülke arasından en büyük ihracat artışı İspanya’dan %20 ile gelmiştir. En fazla kayıp yaşadığımız ülke ise İngiltere olarak kayda geçmiştir (Tablo 3).

Ülke genelinde değer olarak en büyük ihracat artışı İspanya’dan gelmiş olup İspanya’yı Irak ve Macaristan takip etmiştir. İhracatımızda en çok azalış gösteren ülkeler ise Polonya, Ukrayna ve İran olarak kayda geçmiştir. (Tablo 4).

TABLO 4: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE

	Değer (\$)		
	2016	2017	% Değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
İSPANYA	1.748.557.911	2.094.409.767	20
IRAK	564.081.846	715.057.345	27
MACARİSTAN	55.530.941	180.875.158	226
Azalış Gösteren Ülkeler			
POLONYA	574.526.351	434.203.170	-24
UKRAYNA	303.673.040	229.318.700	-24
İRAN	367.724.522	118.900.450	-68

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM

2017 yılının Ocak – Aralık döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %8,6 artışla 11,8 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız 4,5 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %12 artışla 6,5 milyar \$, Maden sektöründe ise %7 artışla 870 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 5: EİB GENELİ İHRACAT (Ocak – Aralık) (\$)

	2016	2017	% Değ.	2017 % pay
Tarım	4.392.450.865	4.520.191.013	2,91	38
Sanayi	5.746.057.563	6.448.200.441	12,22	55
Hazır Giyim	1.225.288.642	1.265.532.109	3,28	11
Maden	762.103.878	869.695.732	14,12	7
Toplam	10.900.612.307	11.838.087.186	8,60	100

Bölgemiz alt sektörlerde yapılan ihracatlarında en fazla artış kaydedilen kalem %24'lük artış ile diğer hazır eşya olmuş ve toplamda 39 milyon \$ ihracat gerçekleştirilmiştir. En çok ihracat yapılan grup ise Türkiye genelinde olduğu gibi dış giyim ürün grubu olmuştur. Dış giyimde yaklaşık 1 milyar \$ ihracat gerçekleşmiştir (Tablo 6).

TABLO 6: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak – Aralık) (\$)

	Değer (\$)			Miktar (Kg)		
	2016	2017	% Değ.	2016	2017	% Değ.
İç giyim	30.468.375	26.837.920	-12	1.042.796	936.017	-10
Dış giyim	1.008.143.910	1.033.749.061	3	36.156.167	38.368.444	6
Yatak kıyafetleri, bornoz	7.323.561	6.951.903	-5	340.195	434.056	28
Spor ve yüzme kıyafetleri	6.301.509	7.052.736	12	226.160	239.071	6
Bebe giyimi ve eşyası	26.490.423	26.287.129	-1	725.359	732.804	1
Giyim aksesuarları	38.416.288	42.888.175	12	2.009.618	2.268.908	13
Ev tekstili	76.095.365	82.347.079	8	8.631.404	9.582.648	11
Diğer hazır eşya	31.379.675	38.906.671	24	9.170.986	12.194.742	33
Genel Toplam	1.225.288.642	1.265.532.109	3	58.302.685	64.756.689	11

Bölgemiz ihracatında en önemli ülke bu alanda liderliği Almanya'dan devralan 339 milyon \$ ile İspanya olmuştur. İkinci sırayı Almanya 303 milyon dolar ile alırken, İngiltere ise 95 milyon \$'lık pay ile üçüncü sırada yer almıştır (Tablo 7).

TABLO 7: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak – Aralık)

	Değer (\$)			Miktar (Kg)		
	2016	2017	% Değ.	2016	2017	% Değ.
GENEL TOPLAM	1.225.288.642	1.265.532.109	3%	58.392.399	64.824.814	11%
İSPANYA	286.446.983	338.685.751	18%	13.423.687	16.758.856	25%
ALMANYA	288.242.316	303.098.032	5%	11.200.279	12.179.509	9%
BİRLEŞİK KRALLIK	112.553.888	94.698.343	-16%	4.766.058	4.309.836	-10%
HOLLANDA	79.973.646	78.643.169	-2%	2.988.205	3.448.154	15%
İTALYA	53.572.926	56.022.983	5%	1.885.634	3.077.477	63%

Bölgemizden yapılan ihracatta değer olarak en fazla artış gösteren ülke %21 ile İspanya olmuştur. Geçen yılın aynı dönemindeki 286 milyon dolarlık ihracata karşın bu yıl 339 milyon dolar seviyesinde gerçekleşmiştir. Bunun yanında Almanya ve Rusya Federasyonu'nda önemli ihracat artışları kaydedilmiştir. En büyük kayıplar ise İngiltere, Danimarka ve ABD olarak kayda geçmiştir (Tablo 8).

TABLO 8: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE

	Değer (\$)		
	2016	2017	% Değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
İSPANYA	286.446.983	338.685.751	21
ALMANYA	288.242.316	303.098.032	5
RUSYA FEDERASYONU	1.907.157	4.849.614	336
Azalış Gösteren Ülkeler			
İNGİLTERE	112.553.888	94.698.343	-16%
DANİMARKA	48.350.312	38.648.665	-20%
ABD	55.229.804	49.993.320	-9%